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Kulturdepartementet Kopia: 

Diariet 

Remiss avseende Riksantikvarieämbetets rapport om 
Farokonventionen - Europarådets konvention om kulturarvets 
samhälleliga värde 

Trafikverket har tagit del av Riksantikvarieämbetets rapport och ställer sig bakom dess rekommendation 

att Sverige ska ratificera Farokonventionen.  

Trafikverket delar Riksantikvarieämbetets syn att ratificeringen handlar om ett synsätt i vilket samhället 

kan och bör verka i konventionens anda och därmed inspirera till aktiviteter snarare än att uppfylla en rad 

åtaganden. Trafikverket delar också RAÄ:s uppfattning att konventionen ligger i linje med dagens 

kulturpolitiska och kulturmiljöpolitiska mål och hur svensk kulturmiljöförvaltning redan arbetar.  

Konventionen har en rad beröringspunkter med Trafikverkets pågående arbete med landskapsfrågor. Här 

bör särskilt utvecklingsprojektet ”landskap i långsiktig planering” nämnas där metoder för att beskriva och 

kommunicera landskap och dess värden vidareutvecklas. I det pågående arbete med ”riktlinje landskap” 

används även en bred kulturarvsdefinition som utgångspunkt för Trafikverkets hållning i kulturarvs- och 

kulturmiljöfrågor.  

Trafikverket berörs i många sammanhang av den sektoriserade planeringens problem. Farokonventionen 

är mot den bakgrunden inte okontroversiell eftersom den använder en så bred kulturarvsdefinition. Om 

Farokonventionen ska bli viktig och göra skillnad inom olika politikområden krävs därför en 

implementering med tydligt utpekat samordningsansvar och tydliga uppdrag till berörda myndigheter. 

 
Ärendets handläggning 

Beslut i detta ärende har fattats av Torbjörn Suneson, tf. Generaldirektör, Föredragande har varit Johan Bergkvist, 

nationell samordnare kulturmiljö. Samråd har skett med verksamhetsområdena Planering, Investering, Stora 

Projekt, Underhåll samt Trafikverkets Museer. I den slutliga handläggningen har bitr. chef VO planering Tommy 

Jonsson, avdelningschef Pär Gustafsson, enhetschef Ulrika Wennergren, miljödirektör Lars Nilsson, 

kulturmiljöspecialist Magnus Djerfsten och chefen vid Trafikverkets museers kunskapsavdelning Anna Lindgren 

deltagit. 
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